Et nous Jehanz li Voyers dessus diz en ce que dessus est escript, atireit
de par les diz jurez dou dit testament, par le rapport d'iceux jurez, ay mis
le seel de la dicte prévoté de Saint Florentin et le contre seel avec les seignez
des diz jurez. Ce fu feit lan de grace mil trois cenz et quatorze, le jeudi
devant la feste Saint Lorent.

{

XXV. Cote. — Testament d’Hervé de Couches, habitant d’Avallon, par lequel il fait
plusieurs legs & la collégiale de Notre-Dame et de Saint-Lazare d’Avallon, d la
paroisse de Saint-Pierre de la méme ville, & Vévéque d’Autun, & Varchidiacre et &
Parchiprétre &’ Avallon, etc. (30 octobre 1304).

(Arch. de I'Yonne, H. 1408.)

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti,
amen. Anno Domini millesimo trecentesimo quarto, die veneris ante festum

® L'abhaye de Pontigny, dans le canton de Ligny, arrondissement d’Auxerre. —
Puissante abbaye fondée en 1114 par Ansius ou Hildebert, prétre du diocése
d’Auxerre (filiation de Citeaux). — La construction de I'église, classée dans les
monuments historiques, est.due & Thibaut IV, dit le Grand, comte de Champagne.
(Voir Arch. de I'Yonne, H. 1398-1561.)

Husr. &r pr1LOL. — N° 3. 18
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Omnium Sanectorum, ego, Herverius de Cocheyo, commorans apud Avalo-
nem, sanus mente, licet eger corpore, cogitans de supremis, et considerans
quod nichil certius est morte, et nichil incertius hora mortis, de rebus meis
dispenens ac trauctans ad salutem anime mee, facio, dispono et ordino
teslamentum meum seu ultimam voluntatem mesm in hunc modum. In
prinsis, volo, precipio et ordino quod omnia debita mea, forefacta et cla-
mores mei, dam sufficienter proﬁata seu probati fuerint, persolvantur et
emendentur. ltem , eligo sepultaram meam in cimiterio ecclesie Beate Marie
et Beati Lazari Avalonensis®, retro parochislem eeclesiam Beati Petri®,
cui ecclesie Beate Marie et Beati Lazari imperpetuam do et lego decem
solidos monete communiter carrentis in Burgondia, anmuatim persolvendos
dicte ecclesie pro anniversario meo, quolibet anne, in dicta ecclesia faciendo;
quos assedo et assigno super domam meam, sitam in villa Avalonensi,
juxta domum Jobelet, de Avalone, ex una parte, et juxta domum Johannis
dicti Ferretenat de Avalone, clerici, ex altera. Item, do et lego cuilibet
presbiterorum et vicariorum dicte ecclesie Beate Marie et Beati Lazari, duos
solidos taronensium, et cuilibet aliorum presbiterorum extraneorum super-
venienciam, duodecim denarios turonensium, semel distribuendos die obi-
tus mei. Item, do et lego ecclesie parrochiali Sancti Petri Avalomensis
centum solidos turonensium, semel, pro emendis redditibus pro anniver-
sario meo in dicta ecclesia Sancti Petri quolibet anno faciendo, super qui-
bus redditibus dictam anniversarium meum assignabitur ac eciam asse
detar. Item, lego domino episcopo Eduensi ® viginti solidos turonensium,
semel. Item, lego dowmino archidiacono Avalonensi, decem et octo solidos
turonensium , semel ; item , domino archipresbitero Avatontensi,, decem solidos
turonensium, semel. kem lego vicario dicte ecclesie Beati Petri, octo soli-
dos turonensium , semel. em, lego clerico dicte ecclesie Beati Petri, duos
solidos turonensium, semel. Item , lego fabrice ecclesie Beati Nazarit Eduensis
sex solidos turomensium, semel. Hem, lego fabrice ecclesie Beati Lazari
Eduensis, sex solidos turonensium, semel. Item, lego fabrice ecclesie Beati
Juliani® Avalonensis, decem solidos turonensium, semel. Item, lego
fabrice ecclesie de Rocha de Bruigniaco, duos solidos turonensium, semel.

Hem, lego fabrice ecclesie Beate Maric de Rabeo Monte, tres solidos turo~

® L'égtise collégiale de Saimte-Marie et Saint-Lazare d’Avallon fut fondée, si
Ton en croit la tradition, par Gérard de Roussillon, et dotée en Fan 1000 par Henri,
duc de Bourgogne. (Voir Arch. de I'Yonne, G. 2010-3271.)

® Paroisse de Sainf-Pierre d’Avallon. (Voir Arch. de 'Yonne, G. akio-
akaa.) — La nef qui est & cdté de la collégiale est aujourd’hui classée parmi Tes
monuments historigues. ’

© Barthélemy, évéque d’Autun de 1298 & 1 311. (Voir Galkia Christiana, tome IV,
p- 408.)
. @ L'église de Saint-Julien d’Avallon est awjourd’hui démolie. (Veir Arch. ds
I'Yonne, G. ako1-akog.)
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hensium, semel. Hem , lego taminari eccleste Beati Leodegarii de Domiciaco ,
duos sotidos turonensium , semel. Item, lego luminari ecclesie Beste Marie
de Sauvoigniaco lou Berouart™, tres solidos turonensium, semel. Item,
lego di¢te Dame, filie Droini de Guvillone, carnificis, quinquaginta soli-
dog taronensium , semel. Item, lego dicte Balaumain pedissece mee, quin-
que culeitras plume, quinque pulvinaria, decem linteamina, et ¢quinque
culeitrag pictas, tres lebetes ereos, unum potum seu vas de capteo, tres ma-
gnas patellas eris habentes annulos, tres patellas eris cam caudibus, witiamn
patellam fetream, et sex archas, tam de quercu quam de fago, magnas et
parvas. Item, do et lego dicte Baleaume sexaginta libras turonensium, semel
habendas et levandas super omnia bona mea, quecumque sint, ét tbicum-
que, et qnocumque nomine censeantur. Item, lego Petronille, filie Amai-
niardis, filie dicte Baleaumain, ¢uadraginta solidos turomensium, semel.
ltem , do et lego confratribus confratrie Sancti Spiritus Avalonensis, unum
bichetum siliginis, ad mensuram Avalonensem, semel. Hujus #atem testa-
tiénti mei, seu ultime voluntatis mei, executores meos eligo, facio, consti~
tuo et ordino Guillelmum, curatum de Tiflyo super Arrotam ®, presbite-
rutn, ¢t magistrum Petrum, rectorem scolarum Avalonensium, quemlibet
eortttn in solidum, ita quod non sit melior condicio occupantis, ét quod per
timum inceptum ftrerit, nichillominus possit per alterum eorumdem termi-
tiati et exequi. Quibus exetutotibus lego et do viginti libras turonensium,
semel, pro salario et labore ipsorum, videlicet, cuilibet ipsorum decenh
libras turonensium. In quorum vero dictorum executorum meorum et quo-
rumlibet ipsorum manibus, omnia bona mea, mobilia et immobilia, pono,
et de qutbus me, per tradicionem presentis testamenti mei seu ultime
volantatis tee, devestio, et investio dictos éxecutores meos, et quemtibet
ipsoretm in sofidunt, dans eisden executoribus meis, et cuilibet ipsorum in
sofidam, plenain ficenciam et liberam potestatém ut ipsi possint sua auéto-
ritate omnia bona mea mobilia et immobilia caperée, vendere et alieriare,
et in manu alterius transferre, et dicta legata deffalcare, pro predictis om-
tibus et singulis faciendis, solvendis, exequendis, observandis et penitus
adimyplendis. Ifem, volo quod si dicti execufores mei aliquas éxpensas et
missiones fa¢iant in exequendo predicta, agendo vél deffendendo seu alio
quoquo tédo, qiod ipsi de bonis meis, ultra summam sibi datam et lega-
tam, predicfas expensas et missiones faciant, capiant et expendant, prout
8ibf viderit expedire. Si vero dicli executores mei, predicta omnia, exequi no-

.

_ ® Domecy-sur-le-Vault, commune du canton d'Avallon. (Voir Arch. de
I'Yonne, G. 2439.)

@ Sauvigny-le-Beuréal. — Cette commune, du canton d'Avallon , faisait partie,
avant Ja Révolution, de la province de Bourgogne. Elle étaft ¢omptise dans fe bail-
liage et Ta subdélégation & Avallon.

) Thil-sur-Arroux (Sadne-et-Loire).

18.
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lunt, aut non possint,, nichilominus volo quod unus ipsorum hec exequatur.
Hanc autem ultimam voluntatem meam seu testamentum meum assero
esse velle, quam vel quod valere volo jure testamenti; quod si jure testa-
menti non valet, valeat sallem jure codicillorum; et si non valeat secundum
leges, valeat secundum canonicas sanctiones; et si non valeat secundum
jura scripta, valeat secundum consuetudines et jura, quibus melius valere
poterit et debebit. Et volo hanc ultimam voluntatem meam seu testamentum
meum, omnibus aliis meis ultimis voluntatibus seu testamentis meis, si
unquam feci in scripto vel sine scripto, omni alia revocata, prevalere. In
cujus rei robur et testimonium rogavi venerabilem virum , magistrum Guil-
lelmum de Mota Sancti Johannis, officialem curie archidiaconi Avalonensis , ut
ipse sigilum predicte curie huic presenti testamento seu ultime voluntati
apponat. Et nos, magister Guillelmus officialis predictus, ad preces et requi-
sitiones dicti Herverii, nobis oblatas per Symonem de Poilly, juratum et
notarium curie predicte, et ad relacionem ipsius Symoneti, in cujus pre-
sencia omnia premissa acta fuerunt, ut nobis retulit idem juratus per
juramentum suum, cui super hiis commiseramus specialiter vices nostras,
sigillam prefate curie presenti testamento seu ultime voluntati duximus
apponendum. Datum et actum, anno et die predictis, in presencia Stephani
Arbaudi, Johannis Ferreton, clericorum, Colardi Amarrici, Hugonis Pu-
Ppini, clerici, et dicte la Babiote, de Avalone, testium ad hec vocatorum et

rogatorum.
(Arch. de I'Yonne, G. 2015.)

XXVI. Cote. — Testament recu par Pierre de Croiz, notaire apostolique et de la
cour d’Auzerre, d’Isabells, femme de Jean dit Petit-Gendre, écuyer de la paroisse
de Bonnard, contenant legs o Uabbaye de Saint-Marien d’héritages et de rentes en
grains & Busson et, en outre, dons d Uéglise Saint-Etienne &’ Auzerre seta plun'egn
léproseries (22 juillet 1305).

In nomine Domini, amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo trecente-
simo quinto, indictione tercia, die jovis in festo beate Marie Magdalene,
per hoc publicum instrumentum cunctis pateat evidenter, quod in pre-
sencia mei, Petri de Cruce, clerici, auctoritate sacrosancte romane ecclesie
publici et curie Autissiodorensis notarii jurati, et in presencia testium sub-
scriptorum, personnaliter propter hoc constituta, Ysabellis, uxor Johannis
dicti Parvi’ Generi, armigeri, de parrocchia de Bono Orto "), Senonensis
dyocesis, jacens in lecto, infirma corpore, sed compos sue mentis existens,
attendens quod nichil morte certius et nichil incertius hora mortis, nolens

@ Bonnard, canton de Joigny, arrondissement de Joigny. — Faisait partie de I3
province de I'lle de France, bailliage de Seignelay ; ressortissait au bailliagede Sei-
gnelay et au parlement depuis 1668.
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quod ipsa hora eam inveniat improvisam, cupiens saluti anime sue provi-
dere, testamenlum sunum seu ultimam voluntatem suam condidit, et de bonis
suis disposuit in hunc modum, presente viro suo, et in hoc expresso suo
consensu, et ejusdem auctoritate prestita dictum teslamentum condendi
et ordinandi. In primis legavit dicta Ysabellis animam suam domino nostro
Jeshu Christo et beate Virgini Marie, ejus matri, et omnibus Senctis ejus,
quibus eam commandavit. Item, voluit et precepit dicta Ysabellis quod
omnia debita sua solvantur, forefacta et extortasua, si que sint, restituantur
et emendentur, et quod de ipsa conquerentibus, per bonas et legitimas pro-
baciones, credatur. Item, Jegavit dicta Ysabellis abbati et conventui Sancti
Mariani Autissiodorensis ("), medietatem vinee sue, site in costa que vocatur
Vaudoille, juxta vineam suam de Bassoto ), ex una parte, et juxta vineam
Guilletmi de Disseya, clerici, ex altera, pro anniversario suo, annis singulis,
in monasterio Sancti Mariani predicto 1mperpetuum faciendo, ita quod die
anniversarii sui quatuor sacerdotes pro ipsa celebrabunt in monasterio
supradicto. Item, legavit conventui dicti monasterii super illam et eamdem
vineam viginti solidos, annis singulis, die anniversarii sui, imperpetuum
pro pitencia dictorum religiosorum, persolvendos. Item, legavit dictis ab-
bati et conventui quatuor bichetos frumenti, quatuor bichetos siliginis,
quatuor bichetos ordei et quatuor bichetos avene, unum bichetum fabarum
et unum bichetum pisorum, et unum modium vini albi. Item, legavit dicto
conventui quadraginta solidos, die obitus sui, pro pitencia. Item, legavit
ecclesie Sancti Mariani duodecim denarios annui redditus, quos assedit et
assignavit imperpetuum dicte ecclesie super census suos, quos a domina
Margareta de Racinis die festi beati Remigii percipit, solvendos, pro anni-
versario suo et commemoracione ejusdem, qualibet die dominica, annis
singulis, imperpetuum faciendis; item, curato ecclesie de Bassoto, viginti
septem solidos pro annuali et tricesimali ipsius ab eodem curato faciendis ;
item, curato ecclesie de Floriaco ), viginti septem solidos pro annuali et
tricesimali suis in dicta ecclesia faciendis. Item, legavit fabrice ecclegie de
Bassoto, decem solidos; item, fabrice ecclesie Sancti Stephani Senonensis,